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قهرمانیــــــ

زیزو در بایرن
چند احتمال جذاب درباره آینده زیدان

درباره زیدان روزها و هفته های اخیر شــایعات و گزارش های زیادی خوانده اید. تازه ترین 
شایعه این بود که او از زمانی که فهمیده شانسی برای سرمربیگری تیم ملی فرانسه ندارد، 
آماده است تا در تابســتان آینده هدایت یک تیم بزرگ را برعهده بگیرد. او پیش از این 
پیشنهاد تیم ملی برزیل، پرتغال و آمریکا را رد کرده و حالا هم حاضر نیست به هر باشگاهی 
برود. زیزو تابستان گذشته و حتی قبل تر، از منچستریونایتد، پاری سن ژرمن و یوونتوس 

پیشنهاد داشت اما به همه آنها پاسخ منفی داد.

مارسی| از قول او گفته شــده کــه هرگز به 
پاری سن ژرمن نمی رود چون خودش طرفدار 
تیم شــهرش یعنی مارســی اســت. مشکل 
اینجاســت که اوضاع مارســی در این فصل 
خیلی خوب اســت و این تیم تنها 3امتیاز با 
پاری سن ژرمن صدرنشین فاصله دارد. ایگور 
تودور، بازیکــن کروات ســابق یوونتوس که 
هم دوره خود زیدان در یووه بوده، هدایت تیم 
را در دست دارد. بدشانسی دیگری که زیدان 
آورد این بود که دیدیه دشــان دیگر هم تیمی 

سابقش سرمربی تیم ملی فرانسه است.

رئال| آنچلوتی ممکن اســت آخرین فصل 
حضورش را روی نیمکت رئال ســپری کند. 
او از برزیل پیشنهاد دارد و پسرش از اورتون. 
فاصله بین کارلتو و رئیس باشگاه رئال روز به روز 
بیشتر می شود. پرس برایش بازیکن نمی خرد 
و او هم در کنفرانس هــا کنایه می زند. آخرین 
کنایه اش این بوده که رئال مادرید فلســفه ای 
ندارد و فقط برایش مهم اســت که تیم ببرد. 

شاید در پایان فصل زیدان برای بار سوم به 
سانتیاگو برنابئو برگردد، بازهم به عنوان 

سرمربی.

پاری سن ژرمن| گالتیه مربی خوبی 
اســت اما کار کــردن با ســتاره های 
گران قیمــت پاریس که هــر کدام با 
دیگری یــا دیگران مشــکل دارند و 
برای خودشــان بازی می کنند، کار 
سختی است. او در سال نوي میلادی 

و پــس از جام جهانــی عملکرد 
متزلزلی داشته و 2بازی را باخته 

و پریشــب با رن هم مساوی 
کرده. یک بــازی را هم به 
لطف گل دیرهنگام امباپه 

برده است. فاصله این تیم با تیم های پایین تر 
به اندازه هزینه نجومی باشگاه و دستمزدهای 
کهکشانی نیست. شاید این آخرین فصل گالتیه 
باشد اما بعید است زیدان به علایقش و تعصبی 
که به مارســی دارد پشــت کند و به باشگاه 

دشمن بپیوندد.

بایرن| ناگلزمان در سال جدید هر 3بازی اش 
را یک -یک مساوی کرده و برای نخستین بار در 
سال های اخیر به حریفان اجازه داده تا به یک 
قدمی اش در صدر جدول برسند. بین مدیران 
باشــگاه، مخالفانی برای این ســرمربی دیده 
می شود. شــاگردان او در 18بازی اخیر تنها 
10پیروزی به دســت آورده اند که برای تیمی 
در حد بایرن آمار بدی اســت. شاید با حذف 
در دیــدار رودررو با پاری ســن ژرمن در لیگ 
قهرمانان اروپا، نســخه ناگلزمان هم پیچیده 
شود. رادیو مونت کارلو ادعا کرده که 
بایرن مونیخ دیگــر حاضر به ادامه 
حمایــت از ناگلزمان نیســت و از 
حالا برای فصل آینــده زین الدین 
زیدان را انتخاب کرده است. زیدان 
از زمان ترک رئال مادرید در سال 
2021 تــا به امروز بــدون تیم 
بوده است. او سال 2015 یک 
دوره کارآموزی مربیگری را در 
باشگاه بایرن مونیخ ســپری کرده و 
چند سال پیش در یک مصاحبه گفته 
بود تحت تأثیر حرفه ای گری و امکانات 
این باشــگاه قرار گرفته است. بنابراین 
حس خوبی به این باشــگاه دارد و بین 
زیدان و بایرن علاقه و احترامی متقابل 
شکل گرفته است. او می تواند در این 
تیم بازیکنان محبوبش مثل مانه 

و کیمیش را مربیگری کند.

  رئال پس از 30بازی، نخستین بار بود که در یک مسابقه در 
همه رقابت ها موفق به گلزنی نشد. آخرین باری که رئال در یک 
بازی گل نزد، هفته پایانی لالیگای پارســال و در بازی مقابل 

بتیس بود.
  رئال در این فصل مقابل خیرونا، اوساســونا و سوسیداد در 
برنابئو مســاوی کرده و ۶ امتیاز از دست داده. پیروزی در این 
3دیدار که رئال اســتحقاقش را داشــت، می توانســت جای 

صدرنشین را عوض کند.
  وقتی رئال مادرید در ال کلاسیکو در اکتبر توانست 3 بر یک 
بر بارسلونا غلبه کند، 3 امتیاز از حریف پیش افتاد اما حالا پس 
از انجام 9بازی دیگر، 5 امتیاز از تیم ژاوی عقب افتاده اســت؛ 
یعنی بارسا از آن زمان 8 امتیاز بیش از رئال در لالیگا به دست 

آورده.

  رئال مادرید برای نخستین بار از 22مه2021 تا کنون پس از 
23 ماه برای قهرمانی لالیگا به خودش وابسته نیست، چون حتی 

اگر همه بازی هایش را ببرد، باز هم قهرمان لالیگا نمی شود.
  وینیســیوس جونیور 21تلاش برای دریبل داشت و 9بار 
موفق بود که این بالاترین رکورد در لالیگا از فصل 2005-0۶ 

تاکنون از نظر تلاش برای دریبل به شمار می رود.
  رمیرو گربه سیاه رئال مادرید است. از زمانی که او به لالیگا 
آمده، بیشترین سیوهایش را در 3بازی مقابل رئال مادرید انجام 

داده؛ 2019، 2020 و 2023 هر بار 7مهار.
  ادن آزار همچنان جزو گزینه های تعویض هم نیست. او از 
11سپتامبر2022 )20شهریور( تا الان حتی یک دقیقه هم در 
لالیگا بازی نکرده و در 3ســال و نیم حضور در رئال حتی یک 

دقیقه هم در ال کلاسیکوها به میدان نرفته.

رئال مادرید در بهترین بازی فصلش نتوانست رئال سوسیداد را ببرد و با تساوی بدون گل مقابل این تیم قهرمانی نیم فصل 
را رسما به بارسلونا تقدیم کرد؛ آن هم با 5امتیاز اختلاف. 2۰شوت و 6۰درصد مالکیت و 1۰کرنر، ۹۰درصد پاس صحیح 
از 66۰پاس، 3تک به تک خراب شده، 7ضربه داخل چارچوب و حرکات ترکیبی تماشایی هم نتوانست عامل پیروزی بر 
نزدیک ترین تعقیب کننده باشد. فرمول متوقف کردن رئال مشخص است؛ خطاهای زیاد )سوسیداد 2.5برابر رئال خطا 
کرد؛ 1۹بار مقابل 8بار(، راه رفتن روی اعصاب وینیسیوس، فشار آوردن به قلب دفاع رئال و استفاده از ضعف مدافعان 
این تیم. برای نخستین بار از سال2۰1۹ بارسلونا در لالیگا 5 امتیاز از رئال پیش افتاد. از طرفی، رکورد گلزنی رئالی ها در 

همه بازی های این فصل هم شکسته شد؛ با درخشش عجیب رمیرو، دروازه بان تیم میهمان.
قرعه کشی مرحله نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا، دقیقا 
مطابق میل هواداران فوتبال پیش رفت. همه دوســت 
داشتند رئال و بارسا در نیمه نهایی با هم برخورد کنند. 
چرا که اگر این برخورد زودتر اتفاق می افتاد، 2تیم تنها 
یک بازی برگزار می کردند و دیدار فینال نیز تک بازی بود 
اما در مرحله نیمه نهایی، 2تیم 2مسابقه رفت و برگشت 
انجام می دهند. این به آن معناســت که 2 ال کلاسیکو 
به تقویم این فصل اضافه می شود و در حقیقت در این 
فصل بارسا و رئال 5بار با هم مسابقه می دهند. 2مسابقه 
از این 5بازی تا امروز انجام شده و سهم هر تیم در آن یک 

پیروزی بوده است.
کهکشانی ها و بلوگرانا، مسیر سخت و ماجراجویانه ای در 
رقابت های این فصل کوپا دل ری داشته اند. این 2تیم از 
یک شانزدهم  نهایی وارد تورنمنت شدند. رئال به سختی 
و با یک گل کاسرنو را شکست داد و بارسا در یک بازی 
عجیب و باورنکردنی که به وقت های اضافه هم رفت، 4بر 
3 اینترسیتی را کنار زد. تیم ژاوی مرحله بعدی را با زدن 
5گل به کوئتا پشت سر گذاشت اما رئال درحالی که در 

زمین ویارئال با 2گل عقب بود، به کمک یک کامبک  
شگفت انگیز به بازی و البته به جام برگشت. کار 
هر دو تیم در یک چهارم نهایی سخت تر شد. این 
بار بارسا به تیم سرسخت سوسیداد برخورد کرد 
و در نیوکمپ با یک گل این تیم را شکست داد 

و رئال مادرید با یک بازگشت دیگر، در برابر اتلتیکو 
به پیروزی رسید. هنوز زمان دقیق برگزاری نیمه 

نهایی اعلام نشده اما براساس اعلام فدراسیون 
فوتبال اســپانیا، بازی رفت در برنابئو برگزار 

می شود و بارســا میزبان بازی برگشت در 
نیوکمپ خواهد بود.

آخرین برخورد این 2باشگاه در کوپا دل ری، 
در همین مرحله نیمه نهایــی رقم خورده 

است. سال 2019دیدار رفت 2تیم در این مرحله با 
تساوی یک-یک به پایان رســید و این بارسا بود که 
در دیدار برگشت با دبل لوئیس سوارز و گل به خودی 

واران، حریف را شکســت داد و بــه فینال این 
تورنمنــت راه پیدا کرد. قبــل از این، 
برخورد قبلی 2تیم در کوپا مربوط به 
سال 2014و دیدار نهایی این جام بود؛ 
همان جدال معروفی که با فرار فراموش 
نشدنی گرت بیل و استارت دیوانه وار او به 
سود رئال مادرید تمام شد. در 10تقابل آخر 
2تیم در جام حذفی، بارسا 3بار و رئال مادرید 
4بار برنده بوده اند اما در مجموع برخوردهای 2تیم در 
کوپا دل ری، بارسا برتری های بیشتری به دست آورده 
است. در 35برخورد 2تیم در این تورنمنت، بارسا 15بار 
و رئال مادرید 12بار به عنوان تیم برنده از زمین مسابقه 
خارج شده اند. بارســا در این نبردها ۶7گل زده و سهم 

رئال مادرید ۶5گل بوده است.
ژاوی و کارلتو، در این چند فصل نبردهای جذابی را پشت 
سر گذاشته اند. از برد 2گله تیم آنچلوتی در نیوکمپ تا 
برد 4گله تیم ژاوی هرناندز در برنابئو و از پیروزی رئال 
با 3گل در دیدار رفت این فصل تا برتری سنگین بارسا 
در دیدار سوپرجام و گرفتن یک جام از رئال مادرید. در 
دوران بازی ژاوی نیز این 2نفر تجربه ایستادن در 2سمت 
ماجرا را داشته اند. حالا بارسا، صدرنشین جدول لالیگا 
به حساب می آید و 5امتیاز بیشتر از رئال مادرید جمع 
کرده است. مادریدی ها نیز برای شکست دادن حریف در 
کوپا دست به هر کاری خواهند زد. به نظر می رسد این یک 
فینال زودرس برای رقابت های جام حذفی خواهد بود. 
چرا که تیم برنده به احتمال زیاد در نهایت جام قهرمانی 

را بالای سر خواهد برد.

فصل پیش یورگن کلــوپ از لیورپول تیمی 
ساخته بود که تنها تیم اروپایی حاضر در همه 
رقابت ها تا آخرین روز فصل بود. لیورپول او به 
همه فینال های ممکن رسید و در لیگ برتر تا 
هفته آخر و حتی دقایق پایانی شانس قهرمانی 
داشــت. حالا در میانه این فصــل قرمزها از 
3رقابت مهم کنار رفته اند؛ جام اتحادیه، جام 
حذفی و احتمالا لیگ برتر. در لیگ قهرمانان 
هم به تــور رئال مادرید خورده انــد که با این 
وضعیت نمی شود روی صعود این تیم در تکرار 
فینال فصل پیش حساب باز کرد. لیورپول در 
هر دو جام اتحادیه و حذفی این فصل در همان 

دور چهارم حذف شد.
   در کل، جام حذفی انگلیس تورنمنت مورد 
علاقه کلوپ نیست. با اینکه فصل پیش همین 
رقابت هــا را در ضربات پنالتــی فینال مقابل 
چلســی بردند، اما معمولا کلوپ در مراحل 
پایینی این جام حذف می شود؛ یک قهرمانی 
)فصل 22-2021(، یک حذف در دور سوم، 
5بار حذف در دور چهارم، یک بار حذف در دور 

پنجم.
   لیورپول در حالی در 31بازی این فصل 9بار 

باخته که فصل قبل در ۶3بــازی در همه 
رقابت هــا )رکــورد بیــن همــه 

باشگاه های اروپایی( فقط 4بازی 
را با شکست تمام کرده بود .

   در 98ســال اخیر و در 
فرمت جدید جام حذفی 
تنها 2تیم دیگر بیش از 

لیورپول در دور چهارم 
این رقابت هــا حذف 
شــده اند؛ ولوز 30بار، 
شفیلد یونایتد 28بار و 
لیورپول 27بار که 5بار 

آن زیرنظر کلوپ بوده.
   کائورو میتومای ژاپنی 

زیبــای  گل  کــه 
پیروزی بخــش را در دقایــق 

پایانی برای برایتون به ثمر رساند، 
در بازی هــای این فصل خــود مقابل 

لیورپول، موفق شده 10بار بازیکنان تیم را 

دریبل بزند. 5 دریبل آن مقابل ترنت الکساندر 
آرنولد بود.

   برایتون این فصل در 3دیداری که در برابر 
لیورپول قرار گرفته، توانسته 8بار دروازه این 
تیم را باز کند. شکست 2بر یک یکشنبه شب 
لیورپول به برایتون دومین شکســت پیاپی 
قرمزها مقابل برایتون و مربــی ایتالیایی اش 
دی زربی بود. بازی رفــت لیگ هم که گراهام 
پاتر ســرمربی برایتون بود، 3-3 تمام شــد. 
دی زربی در حالی بازی را برد که کایســدو و 
تروسار را در همین نقل وانتقالات زمستانی از 

دست داده است.
   برایتون تنها یکی از 8بازی آخر خود را که 
در خانه انجام داده اســت، باخته؛ ۶برد و یک 
تساوی. این نخســتین بار بود که آنها مدافع 
عنوان قهرمانی را شکست می دادند. هر 2بار 

قبلی باخته بودند.
   لوئیس دانک هم بازیکن عجیبی اســت. 
بازیکــن برایتــون 2گل به لیورپــول زده و 

2گل به خودی مقابل این تیم.

کلوپ 
اخراج می شود؟

سرمربی آلمانی نمی تواند 
لیورپول را درست کند

کارت دایره ای 
در جام حذفی 

در بازی رکسهام مقابل شفیلد در جام حذفی انگلیس که 3-3 تمام 

شد، دین وایتستون از کارت قرمزی استفاده کرد که باعث تعجب همه 

شد؛ کارتی که به شــکل دایره بود. چرا اتحادیه داوران از این کارت 

استفاده می کند؟ تمایز و تشخیص برای بازیکنانی که توانایی تمایز 

رنگ ها را ندارند و کمک به داور جهت  کشــیدن درست کارت از 

جیب با توجه بــه تفاوت شــکل کارت زرد و قرمز، دلیل این 

کار ذکر شده اســت. این یک اقدام سمبلیک نیست؛ 

هم اکنون 9درصد مردان و نیم درصد زنان در 

جهان کوررنگی دارند.

کلاسیکو!5 

زودهنگام

به نظر می رسد اسکودتو پس از 34سال به جنوب ایتالیا و شهر ناپل خواهد رفت. 13امتیاز فاصله با اینتر 
تیم دوم، 15امتیاز با لاتزیو، آتالانتا و میلان در رده سوم و 16امتیاز فاصله با تیم رم، آیا نباید از همین حالا 
ناپولی 53امتیازی را قهرمان سری آ دانست؟ تازه، هفته آینده شهرآورد میلان در پیش است و فاصله 

احتمالا بیشتر هم خواهد شد. اصلا برویم ببینیم در سری آ این هفته چه خبر بود.

ناپولی
  این بیشترین فاصله ایجاد شده 
بین تیم اول و دوم در تاریخ سری آ 
پس از انجام 20بــازی و از زمان 
3امتیازی شــدن پیروزی هاست. 
ناپولی با اینتر 13امتیاز فاصله دارد. 
بیشترین فاصله بین تیم اول و دوم 
تا هفتــه20 پیــش از ایــن بین 
اینترمیلان و آاس رم در فصل 07-

200۶ ایجاد شــده بود که اینتر 
11امتیاز از تیم دوم پیش بود.

  ویکتور اوسیمن در 1۶بازی این 
فصل به اندازه گل های فصل قبل 
خود گل زده است. مهاجم ناپولی 
فصل پیش در 27بازی 14گل زده 

بود و حالا در 1۶مسابقه.
  ویکتور اوسیمن پس از لوئیس 
وینیســیو در فصــل 1955-5۶ 
دومین بازیکن این تیم است که تا 
پیش از 25ســالگی تــا هفته20 

سری آ ، 14گل یا بیشتر می زند.
کواراتســخلیای  خویچــا    
گرجستانی 8پاس گل در این فصل 

ثبت کرده است.

یوونتوس
  3بازی و 10گل خورده، دادن 2جام به 
اینترمیلان و از دســت رفتن ســهمیه 
اروپایی در فصــل آینده؛ ایــن وضعیت 
یوونتوس است. آلگری بعد از شکست 2بر 
صفر یووه مقابل مونتســا گفته که پس از 
نیمــه اول دلش می خواســت همه افراد 
داخل ورزشگاه ازجمله خودش را تعویض 

کند.
  یووه 38امتیازی است اما 15امتیاز از این 
تیم کسر شده است. مونتسا با برد در خانه 
یووه، از این تیم در جدول سبقت گرفت. این 
تیم نخســتین برد تاریخ خود در سری آ را 
مقابل همین یوونتوس در دور رفت جشن 
گرفت و حالا مقابل پرافتخارترین تیم تاریخ 

ایتالیا دبل کرده است.
  مونتســا پس از اینترمیلان )1930( 
دومین تیمی است که در 2بازی نخست 
خود در لیگ سطح اول فوتبال ایتالیا یووه 

را رفت و برگشت می برد.
  از فصل 13-2012 ســابقه نداشــته 
یوونتوس در یک فصل رفت و برگشــت 
مقابل یک تیم خاص شکست بخورد. در 

آن فصل مقابل سمپدوریا دبل شدند.

زمستان سخت مادرید
رئال قهرمانی نیم فصل را به بارسلونا تقدیم کرد 

و برای نخستین بار گلی نزد

میلان
  ساسولوی قهرمان کش و غول کش 
بــدون دی زربی هم به غول کشــی 
ادامه می دهد. این تیم برای سومین 
ســال متوالی در سن سیرو موفق به 
پیروزی بر آث میلان می شود؛ این بار 

5 بر 2.
  میلان برای نخستین بار در تاریخ 
در 2بازی متوالی ســری آ بیشتر از 
4 گل دریافت کرده اســت؛ 9گل در 
2بازی. پیولی گفته حالا اسکودتوی 
میلان همان کسب ســهمیه لیگ 
قهرمانان اســت؛ یعنی سرمربی این 
تیم به ســهمیه هم امیــد چندانی 

ندارد.
  میــلان بــرای نخســتین بار از 
سال1997 است که ۶ بر یک در خانه 
بــه یوونتوس باخــت، در یک بازی 

خانگی حداقل 5گل دریافت کرد.
  سال نو به میلان نساخته. آنها از 
ابتدای سال2023 در 7بازی 18گل 
دریافت کرده اند که بیش از هر تیم 
دیگری در 5لیگ بزرگ اروپایی در 

این مقطع است.

فاصله ناپولی با تیم های تعقیب کننده در تاریخ 
سری »آ« بی سابقه است


